DFG

27.8.58

at transformationes in lupos vel similes effectus producent
lib. divinor II.

Unum nota, scilicet: Quæ divina vi præter naturæ
gicis lusibus toto generè sunt separanda. Item, Quæ miraculo fi-
tura modum non sunt judicanda. Confer lac. Mart. ex. meta-

Tandem statuimus cum Bierm. th. 41. de λυγε-
ribus μεταμορφωσις tam multum celebratis, dominari in
sevitium Diaboli, qui impios quidem omnes ad dissolutam
quorum animos per vim tenet (in primis quos beneficio, poti-
rationis mutua sibi familiariter devinxit) eos ad facinora
sed & beluino appetitu terroria impellit. Talem immutati-
Sarmatici provincijs (de quibus magna λυγεθεωπνω-
vare licet, non figuram aut formam sed appetitum humanum
fer hoc Arist. 7. Eth. c. 1. & 6. Item sententiam quorunq;
qui λυγεθεωπνω habent loco alicuius affectionis, eamq;
depravatae phantasie seu imaginationis, cuius rei exempla
Lemmius in lib. de humoribus.

Reliqua, que de magicis rerum conversionibus circumfe-
quam visa esse, aut si qua visa sunt, non rem videndam sed o-
scino fuisse oblaesum; aut si inviolatus persistenter oculus, rem
fuisse subductam, illamq; illam in locum substitutam plane af-
ficitur.

Nam (ut hoc breviter saltē ex Vairo lib. de fasci-
Dæmon mille artifex, divinā potissimum si gaudeat permis-
neri egregie imponere, vel 1. sensuum vires obnubilando, n-
suum objectum est, pertingant, vel 2. objectum ipsum occi-
aliud ostendendo, vel 3. oculorum humores corrupendo,
piant, quam est, vel 4. aerem intermedium condensando, if-
gestit exhibere, assimilando, Exempla ubiq; sunt obvia.
August. de civ. Dei l. 18. c. 18. Luth. in expos. Decal.
l. 3. c. 10. l. 4. c. 22. seq. Godelm. l. 2. c. 3. p. 24. Horst.
quæst. 9. Casman part. 2. angel. p. 531. Egregium aute-
plum vide apud Georg. Sabinum. l. 7. metam Ovid.

Quæstio VIII.

An Dæmones verè cum Magis congregiantur
num veram queant procreare siboles

Et hōs persuasum est multis. Patentur enim Maga

B 3

the scale towards document